PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 163/2024

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando providências para a Linha Circular 2 –

Campo Grande.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda. – solicitando providências

para a Linha Circular 2 – Campo Grande.

Moradores reclamam que o ponto final do ônibus dessa linha era em frente

ao SIM, o que proporcionava maior conforto aos usuários, que tinham a opção de descer

no centro da cidade, próximo ao SIM e à Prefeitura.

No entanto, na época da pandemia, foi feita a mudança do ponto final para

o Parque da Cidade, mudança esta que trouxe sérios prejuízos e transtornos aos usuários,

que precisam caminhar dali até o SIM e a Prefeitura, um trajeto muito longo, que prejudica

principalmente idosos, gestantes e pessoas com mobilidade reduzida.

Este Vereador já enviou vários requerimentos à JTU e três Pedidos de

Informações à Prefeitura, mas o problema persiste e nenhuma providência foi tomada pela

JTU.

Seguem fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorro à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevo.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 163/2024 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S